
 
ČERVEN 2025 ročník 8, číslo 6 

 
Jsme jeho dílo 
(Ef 2,10) 
Někdy se v životě cítíme jako náhodný dílek skládačky, který nikam nezapadá. Věci se dějí bez 
našeho přičinění. Narodíme se do určité rodiny, prožijeme situace, které jsme si nevybrali, 
setkáme se s lidmi, kteří ovlivní naši cestu. A do toho přichází otázka: Má to všechno nějaký 
smysl? Nejsem jen náhodou v proudu událostí, které nemohu ovlivnit? 
 
Apoštol Pavel v listu Efezským říká cosi velmi silného a osobního: 
„Jsme přece jeho dílo.“ 
Nejsme jen lidé, kteří se tu nějak ocitli. Nejsme jen produkt evoluce nebo společenského 
prostředí. Jsme dílem Božích rukou. Jsme tvořeni. Bůh s námi stále pracuje. Tvaruje nás. 
Neztrácí s námi trpělivost. 
 
Ale nejde jen o to, že jsme stvořeni. Jde i o to k čemu jsme stvořeni: 
„V Kristu Ježíši stvořeni k dobrým skutkům.“ 
Bůh neformuje náš život bezcílně. Připravuje nás na něco dobrého. A dokonce – ty dobré 
skutky, do kterých nás volá, předem připravil. Čekají na nás. Možná nejsou vidět hned. 
Možná k nim dozráváme dlouho. Ale jsou tu. Každý máme svou cestu, své místo v obraze, 
který je větší než my sami. 
 
To přináší zvláštní klid. Nemusím být někdo jiný. Nemusím mít všechno pod kontrolou. 
Nemusím znát plán od začátku do konce. Stačí důvěřovat, že jsem Božím dílem – a že každý 
den je příležitostí vstoupit do něčeho, co pro mě připravil.  
 
Někdy to bude znamenat udělat něco malého. Jindy něco těžkého. Někdy jen mlčet a být. Ale 
právě v tom — v té ochotě být nástrojem — se naplňuje to, k čemu jsme stvořeni.  
 Petr Rohan 

Přijetí bratra Pavla M.    
Podáním ruky byl do našeho sboru, a  tím i  do církve CASD, přijat bratr Pavel M. Vzhledem k 
jeho zdravotnímu stavu nebyl možný klasický křest ponořením. Radujeme se z tohoto bratrova 
rozhodnutí, vítáme jej do naší sborové rodiny a přejeme mu hojnost Božího požehnání. 
 

 



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVEN 2025,  -2- 
 

Kalendář 
1. 6. ne  Sázava 
3. 6. út 19:00 Modlitební setkání - https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
7. 6. so  Den biblických korespondenčních kurzů a oddělení sobotní školy 
7. 6. so 9:30 Sobotní škola 
7. 6. so 10:45 VP - Petr ROHAN (youtube) 
7. 6. so 16:00 Večer chval na Střední 10 
10. 6. út 19:00 Modlitební setkání - https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
14. 6. so  Den služby žen/Den uprchlíků 
14. 6. so 9:30 Sobotní škola 
14. 6. so 10:45 Kázání - Oldřich SVOBODA (youtube) 
17. 6.  út 18:00 Klub zdraví Olomoucká 43, Cestopis Peru 
17. 6.  út 19:00 Modlitební setkání - https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
21. 6. so  - 
21. 6. so 9:30 Sobotní škola 
21. 6. so 10:45 Kázání - Daniel STEHLÍK (youtube) 
24. 6.  út 19:00 Modlitební setkání - https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
28. 6. so  Sbírka 13. soboty pro Jihoasijsko-Pacifickou divizi 
28. 6. so 9:30 Sobotní škola 
28. 6. so 10:45 Kázání - Roman MIČÁNEK (youtube) 
1. 7.  út 19:00 Modlitební setkání - https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
5. 7. so  Den modlitby a půstu 
5. 7. so 9:30 Sobotní škola 
5. 7. so 10:45 Kázání - (youtube) 

 

Výročí křtů 
týden 1. - 7. 6. týden 8. - 14. 6. týdny 15. - 21. 6. týden 22. - 30. 6 
Hana P.  
Tomáš K. 
Alena K. 
 

Jaroslav Ch.  
Michaela H. 
 
 

Alena Ch. 
Ludmila Z.  
Kateřina D.  
 

Jiřina Ch.  
František Ch.  
Šárka N.  
Veronika Č.  
Mikuláš Š.  
Iva Š.  
Tereza E.  
Miroslav D.  
Roman J.  
Karel P.  
Marie P. 

Narozeniny 
týden 1. - 7. 6. týden 8. - 14. 6. týdny 15. - 21. 6. týden 22. - 30. 6 
Jiřina Ch. 
Petr J. 

Roman J. - 
 

Simona M. 
Pavel V. 

 

https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVEN 2025,  -3- 
 

ADRA běh 2025  
379 běžců pro dobrou věc – to byl ADRAběh 2025 v Brně. Nádherné výhledy na Petrov, 
báječná atmosféra, téměř pět set lidí v parku, bohatý dětský program i fajn čas pro dospělé. 
Společně jsme nejen zdolali kilometry a kopcovitý terén parku na Špilberku, ale hlavně jsme 
běželi na podporu dobrovolnictví u seniorů a všichni jsme si užili radost z pohybu a pomoci. 
Děkujeme vám všem, kteří jste běželi s námi nejen na Špilberku, ale i po celou dobu letošního 
ADRAběhu a podpořili jste pomoc lidem v Brně. 

 

 
Sázava 2025  
Sázava nám vyšla letos na den dětí. Ale 
užili jsem si ji všichni, tedy i my dospělí. 
Sice bylo trošku chladněji než loni, hlavně 
voda v  řece, ale pár otužilců se i tak 
koupalo. Byly to především naše děti, 
které bylo těžké odtrhnout od vody a  her. 
My dospělí jsme zase měli čas si 
popovídat. I přes bouřku jsem dokázali 
dvakrát rozdělat oheň a ohřát si na něm i  
něco k snědku. Zatím nás Sázava baví, tak 
doufáme, že nás příště pojede ještě víc.  
Díky našemu Pánu za společné chvíle.       
  

 
 



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ČERVEN 2025,  -4- 
 

Pozvánky a  oznámení 
● Online modlitební hodinka sboru Lesná, je každé úterý v 19 hodin na adrese 

https://meet.jit.si/casdbrnolesna 
● Přijměte pozvání na sobotní odpoledne chval sborového zpěvu Brno Střední 

Uskuteční se 7. 6. 2025 16:00 ve velkém sále na Střední 10. 
https://brno-stredni.casd.cz/2025/05/odpoledne-chval-2025/ 

● On-line přenosy – Helfštýn 2025 
Pro Vás, kteří máte zájem být s námi alespoň na dálku, níže přikládáme odkazy na 
on-line přenosy největší akce pro děti – Helfštýn 2025. 
https://mss.casd.cz/2025/06/02/on-line-prenosy-helfstyn-2025/ 

● Letošní tábor oddílu Pand proběhne již tradičně v prvním prázdninovém týdnu, a 
to od 29. 6. do 6. 7. 2025 v Dětkovicích. 
Celotáborová hra bude tentokrát spojena s příběhem legendárního apačského válečníka 
Geronima, který na sklonku 19. století bojoval za svobodu svého národa proti bílým 
osadníkům. 
https://brno-stredni.casd.cz/2025/05/indiansky-tabor-pandy-2025/ 

● Sbírka na léčebné výlohy pro sestru Vioriku Repčukovou 
https://brno-stredni.casd.cz/2025/05/sbirka-viorika-repcukova-2025/ 

● Bůh na nečekaných místech 
Srdečně vás zveme na 21. unijní setkání ASI-CS, které proběhne od 18. do 20. září 2025 
na tradičním místě v DCM Hotel & Selský dvůr, který se nachází v krásné krajině 
moravského Toskánska, na adrese Strážovice 230, nedaleko Kyjova. 
https://www.casd.cz/buh-na-necekanych-mistech/ 

 
Advent 2025/5 
Téma: Umění odpouštět 
Osamělost není radost 
Pošli to dál 
Cena: 30 Kč nebo zdarma online                  
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/974 
 
Advent 2025/6 
Téma: Amerika v problémech 
Opravdová velikost 
Když sbor zraňuje 
Cena: 30 Kč nebo zdarma online                  
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/976 

 

 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/ 
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA 

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání 
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
 

https://meet.jit.si/casdbrnolesna
https://brno-stredni.casd.cz/2025/05/odpoledne-chval-2025/
https://mss.casd.cz/2025/06/02/on-line-prenosy-helfstyn-2025/
https://brno-stredni.casd.cz/2025/05/indiansky-tabor-pandy-2025/
https://brno-stredni.casd.cz/2025/05/sbirka-viorika-repcukova-2025/
https://www.casd.cz/buh-na-necekanych-mistech/
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/974
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/976
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

	Jsme jeho dílo 
	Kalendář 
	 
	Výročí křtů 
	Narozeniny 
	 
	Sázava 2025  

